
ENTSCHEIDUNG DER KOMMISSION

vom 3. März 2006

zur Änderung der Anlage B des Anhangs XII der Beitrittsakte von 2003 hinsichtlich bestimmter
Betriebe im Fleisch- und Milchsektor in Polen

(Bekannt gegeben unter Aktenzeichen K(2006) 609)

(Text von Bedeutung für den EWR)

(2006/196/EG)

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Akte über den Beitritt der Tschechischen Repub-
lik, Estlands, Zyperns, Lettlands, Litauens, Ungarns, Maltas,
Polens, Sloweniens und der Slowakei, insbesondere auf An-
hang XII Kapitel 6 Abschnitt B Unterabschnitt I Absatz 1 Buch-
stabe e,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Polen wurden Übergangszeiträume für bestimmte Be-
triebe gewährt, die in Anlage B (1) des Anhangs XII der
Beitrittsakte von 2003 aufgeführt sind.

(2) Anlage B des Anhangs XII der Beitrittsakte von 2003
wurde durch die Entscheidungen 2004/458/EG (2),
2004/471/EG (3), 2004/474/EG (4), 2005/271/EG (5),
2005/591/EG (6), 2005/854EG (7) und 2006/14/EG (8)
der Kommission geändert.

(3) Gemäß einer amtlichen Erklärung der zuständigen polni-
schen Behörde haben mehrere Betriebe des Fleisch- und
Milchsektors ihren Modernisierungsprozess abgeschlossen
und entsprechen nun in vollem Umfang den Gemein-
schaftsvorschriften. Darüber hinaus haben mehrere Be-
triebe ihre Tätigkeit eingestellt. Sie sind deshalb aus
dem Verzeichnis der Betriebe, für die eine Übergangs-
regelung gilt, zu streichen.

(4) Anlage B des Anhangs XII der Beitrittsakte von 2003 ist
daher entsprechend zu ändern.

(5) Der Ständige Ausschuss für die Lebensmittelkette und
Tiergesundheit ist über die in dieser Entscheidung vorge-
sehenen Maßnahmen in Kenntnis gesetzt worden —

HAT FOLGENDE ENTSCHEIDUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Die im Anhang dieser Entscheidung aufgeführten Betriebe wer-
den aus der Anlage B des Anhangs XII der Beitrittsakte von
2003 gestrichen.

Artikel 2

Diese Entscheidung ist an die Mitgliedstaaten gerichtet.

Brüssel, den 3. März 2006

Für die Kommission
Markos KYPRIANOU

Mitglied der Kommission

DEL 70/80 Amtsblatt der Europäischen Union 9.3.2006

(1) ABl. C 227 E vom 23.9.2003, S. 1392.
(2) ABl. L 156 vom 30.4.2004, S. 53, berichtigt in ABl. L 202 vom

7.6.2004, S. 39.
(3) ABl. L 160 vom 30.4.2004, S. 56, berichtigt in ABl. L 212 vom

12.6.2004, S. 31.
(4) ABl. L 160 vom 30.4.2004, S. 73, berichtigt in ABl. L 212 vom

12.6.2004, S. 44.
(5) ABl. L 86 vom 5.4.2005, S. 13.
(6) ABl. L 200 vom 30.7.2005, S. 96.
(7) ABl. L 316 vom 2.12.2005, S. 17.
(8) ABl. L 10 vom 14.1.2006, S. 66.



ANHANG

Liste der Betriebe, die aus Anlage B des Anhangs XII der Beitrittsakte von 2003 gestrichen werden

Fleisch verarbeitende Betriebe

Ursprüngliche Liste

Nr. Vet.-Nr. Name des Betriebs

35. 08040206 AGROMAS Sp. z o.o.

71. 12160208 Wojnickie Zakłady Mięsne
„MEAT COMPANY“

99. 14370101 Ubojnia Trzody i Bydła „WILPOL“

155. 24610323 „Basco“ s.c.

181. 24170301 Zakład Przetwórstwa
Mięsnego B.Wisniewska

186. 26040209 „Wir“ Szproch I
Przetwórstwo Mięsa SJ.

209. 30090103 Firma Handlowo
Usługowa – Andrzej Mejsner

239. 30280102 PHU ROMEX Grażyna Pachela, Ubojnia Bydła

243. 30290201 Rzeźnictwo Kujawa,
Maik s.j.

246. 30300112 Ubój Trzody
Mariusz Marciniak

Geflügelfleisch

Ursprüngliche Liste

Nr. Vet.-Nr. Name des Betriebs

31. 18630501 Jedynka Spółka z o.o.
Zakład Produkcyjny

34. 24610602 Szerwal 2000 Sp. z o.o.

Milch

Ursprüngliche Liste

Nr. Vet.-Nr. Name des Betriebs

57. 20111601 OSM Dąbrowa Białostocka

66. 24781601 OSM w Zabrzu

68. 24061602 OSM Krzepice

74. 24161602 OSM „Rokitnianka“ w
Szczekocinach

101. 30151601 OSM „Top-Tomyśl“

103. 30201601 OSM Kowalew – Dobrzyca
Zakład Kowalew

107. 30231601 SM Udziałowców

110. 30281601 ZPM „Mlecz“ Wolsztyn, Oddział Damasławek

111. 30301601 SM Września

DE9.3.2006 Amtsblatt der Europäischen Union L 70/81


